



IGK.271.12.2024

Jaworzyna Śląska, 31.10.2024 r.

OGŁOSZENIE O ZMIANIE SWZ

W nawiązaniu do postępowania pn. „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego polegająca na wymianie opraw na energooszczędne na terenie Gminy Jaworzyna Śląska” z dnia 12.09.2024 r., działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuje, że zmienia się:

1) rozdział III SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- „1. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym z możliwością negocjacji o jakim stanowi art. 275 pkt 2 p.z.p. oraz niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną dalej „SWZ”.
2. Szacunkowa wartość przedmiotowego zamówienia nie przekracza progów unijnych o jakich mowa w art. 3 ustawy p.z.p.
3. Zamawiający nie przewiduje prowadzenia aukcji elektronicznej, o której mowa w art. 308 ust. 1 ustawy p.z.p.
4. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych oraz w postaci katalogów elektronicznych.
5. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy p.z.p. polegającego na powtórzeniu podobnych usług lub robót budowlanych, zamówienia na dodatkowe dostawy.
6. Zamawiający nie prowadzi postępowania w celu zawarcia umowy ramowej.
7. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez Wykonawców, o których mowa w art. 94 p.z.p.
8. W związku z tym, że postępowanie prowadzone jest wg przepisów dla dostaw nie obowiązuje art. 95 ust. 1 ustawy Pzp.
9. Zamawiający stosownie do art. 310 ustawy Prawo zamówień publicznych zastrzega, że może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia nie zostaną mu przyznane.”



2) rozdział IV ust. 1 i 2 (zdanie pierwsze), które otrzymują brzmienie:

- „1. Przedmiotem zamówienia jest modernizacja systemu oświetlenia drogowego na terenie Gminy Jaworzyna Śląska, w ramach jednego zamówienia publicznego tj. wymiana istniejących opraw oświetleniowych w ilości łącznej 700 szt. na nowe oprawy LED.
2. Zakres obejmuje wymianę nieefektywnych energetycznie opraw oświetleniowych na oprawy w technologii LED, uruchomienie systemu sterowania oświetleniem w oprawach oraz przechowywanie starych opraw wraz z osprzętem lub utylizację starych opraw wraz z osprzętem zgodnie z zapisami SOPZ.”

3) rozdział XIV ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Ofertę składa się na Formularzu Ofertowym – **zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.** Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć:

- 1) Załącznik nr 10 do SWZ z wypełnionymi kolumnami „R,S,T”
- 2) oświadczenie z art. 125 ust. 1 – Załącznik nr 2 do SWZ
- 3) oświadczenie o podziale obowiązków z art. 117 ust. 4 (jeżeli dotyczy) – Załącznik nr 9 do SWZ
- 4) zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia niezbędnych zasobów Wykonawcy (jeżeli dotyczy) - Załącznik nr 8 do SWZ
- 5) dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty; odpowiednie pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy)
- 6) dowód wniesienia wadium”

4) w rozdziale XXV Załącznik nr 10, który otrzymuje brzmienie: „Zestawienie projektowe”

5) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 11 do SWZ)

- w pkt 1 (str. 1) „Opis ogólny przedmiotu zamówienia.” zdanie pierwsze w drugim akapicie, który otrzymuje brzmienie:
„Zakres obejmuje wymianę nieefektywnych energetycznie opraw oświetleniowych na oprawy w technologii LED, uruchomienie systemu sterowania oświetleniem w oprawach oraz przechowywanie starych opraw wraz z osprzętem lub utylizację starych opraw wraz z osprzętem zgodnie z zapisami SOPZ.”
- w pkt 1 (str. 1) „Zakres zadania dofinansowany w ramach Inwestycji Strategicznych Regulamin Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie „Rozświetlamy Polskę”” tabela w zakresie ilości i mocy łącznej, która przedstawia się jak poniżej:



Oprawa	Stan projektowany		
	Ilość	Moc jednostkowa [W]	Moc łączna [kW]
Drogowa LED	114	46,1	5,2554
Drogowa LED	98	18,7	1,8326
Drogowa LED	20	24,8	0,496
Drogowa LED	105	21,7	2,2785
Drogowa LED	73	27,9	2,0367
Drogowa LED	261	38,1	9,9441
Drogowa LED	29	50,0	1,45
Razem	700		23,2933

- pkt 4 (str. 2) „Zakres zadania dofinansowany ze środków budżetowych Gminy Jaworzyna Śląska”, który otrzymuje brzmienie:

„4. Wykonawca w uzgodnieniu z Zamawiającym powinien zdemontowane oprawy oświetleniowe wraz osprzętem zdeponować i przechować na czas trwania umowy oraz na okres do 60 miesięcy od daty protokołu odbioru zakończenia przedmiotu umowy zgodnie z uzgodnionym między stronami wykazem ilościowym, na terenie w obrębie 20 km od siedziby Zamawiającego.

UWAGA!!! Zamawiający dopuszcza utylizację zdemontowanych opraw wraz z osprzętem tylko w sytuacji uzyskania zgody przez Wykonawcę od właściciela demontowanych opraw. Koszt utylizacji będzie po stronie Wykonawcy.”

- w pkt 2.1.1. str. 3 i 4 zmienia się tabela wraz z opisem dotyczące opraw przed i po modernizacji z określeniem mocy rzeczywistych, które przedstawiają się jak poniżej:

Oprawa	Stan istniejący			Stan projektowany		
	Ilość	Moc jednostkowa [W]	Moc łączna [kW]	Ilość	Moc jednostkowa [W]	Moc łączna [kW]
Drogowa LED	0	0	0	114	46,1	5,2554
Drogowa LED	0	0	0	98	18,7	1,8326
Drogowa LED	0	0	0	20	24,8	0,496
Drogowa LED	0	0	0	105	21,7	2,2785
Drogowa LED	0	0	0	73	27,9	2,0367
Drogowa LED	0	0	0	261	38,1	9,9441
Drogowa LED	0	0	0	29	50,0	1,45
Rtęciowa 400	2	400	0,8	0	0	0
Rtęciowa 800	2	800	1,6	0	0	0



Sodowa + LED 70	2	70	0,14	0	0	0
Sodowa + LED 150	1	165	0,165	0	0	
Sodowa 70	222	83	18,426	0	0	0
Sodowa 100	157	112	17,584	0	0	0
Sodowa 140	6	166	0,996	0	0	0
Sodowa 150	174	165	28,71	0	0	0
Sodowa 170	2	195	0,39	0	0	0
Sodowa 200	8	224	1,792	0	0	0
Sodowa 210	3	249	0,747	0	0	0
Sodowa 300	9	336	3,024	0	0	0
Razem	700		74,374	700		23,2933

Do modernizacji zakwalifikowano 700 szt. istniejących opraw.

Moc rzeczywista (przy uwzględnieniu strat mocy na układzie zapłonowym i stateczniku) opraw istniejących, zainstalowanych obecnie na terenie gminy przeznaczonych do modernizacji, wynosi ok. **74,374 kW**. Po przebudowie systemu oświetleniowego moc zostanie zmniejszona do ok. **23,2933 kW**. (bez redukcji mocy) co stanowi zmniejszenie mocy zainstalowanej o **51,0807 kW**

- 6) **Załącznik nr 10 do SWZ** (Zestawienie projektowe Gmina Jaworzyna) poprzez dodanie kolumn pn. „Oferowany typ oprawy”, „Moc oprawy oświetleniowej” i „Oferowany typ sterownika systemu sterowania” oraz w zakresie zaktualizowania danych dotyczących ilości opraw oraz położenia geograficznego w poszczególnych miejscowościach.
- 7) **przedmiar robót (Załącznik nr 2 do SOPZ)** w zakresie pozycji 2, 4, 5 i 6 dotyczącej ilości opraw, pozycji 11 oraz usuwa się pozycję 13. Przedmiar ze zmianami stanowi załącznik do niniejszego pisma.
- 8) w **Załączniku nr 5 do SWZ – Wzór umowy**:
 - a) w § 1 ust. 2 i 3 (zdanie pierwsze), które otrzymują brzmienie:
 - „2. Przedmiotem zamówienia jest modernizacja systemu oświetlenia drogowego na terenie Gminy Jaworzyna Śląska, w ramach jednego zamówienia publicznego tj. wymiana istniejących opraw oświetleniowych w ilości łącznej 700 szt. na nowe oprawy LED.
 3. Zakreś obejmuje wymianę nieefektywnych energetycznie opraw oświetleniowych na oprawy w technologii LED, uruchomienie systemu sterowania oświetleniem w



oprawach oraz przechowywanie starych opraw wraz z osprzętem lub utylizację starych opraw wraz z osprzętem zgodnie z zapisami SOPZ.”

- b) w § 1 „Zakres zadania dofinansowany w ramach Inwestycji Strategicznych Regulamin Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie „Rozświetlamy Polskę”” w ust. 1 tabela w zakresie ilości i mocy łącznej, która przedstawia się jak poniżej:

Oprawa	Stan projektowany		
	Ilość	Moc jednostkowa [W]	Moc łączna [kW]
Drogowa LED	114	46,1	5,2554
Drogowa LED	98	18,7	1,8326
Drogowa LED	20	24,8	0,496
Drogowa LED	105	21,7	2,2785
Drogowa LED	73	27,9	2,0367
Drogowa LED	261	38,1	9,9441
Drogowa LED	29	50,0	1,45
Razem	700		23,2933

- c) w § 1 „Zakres zadania dofinansowany ze środków budżetowych Gminy Jaworzyna Śląska” ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„4. Wykonawca w uzgodnieniu z Zamawiającym powinien zdemontowane oprawy oświetleniowe wraz osprzętem zdeponować i przechować na czas trwania umowy oraz na okres do 60 miesięcy od daty protokołu odbioru zakończenia przedmiotu umowy zgodnie z uzgodnionym między stronami wykazem ilościowym, na terenie w obrębie 20 km od siedziby Zamawiającego.

UWAGA!!! Zamawiający dopuszcza utylizację zdemontowanych opraw wraz z osprzętem tylko w sytuacji uzyskania zgody przez Wykonawcę od właściciela demontowanych opraw. Koszt utylizacji będzie po stronie Wykonawcy.”

- d) w § 1 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:

„12.Szczegółowy zakres prac do wykonania przez Wykonawcę określony jest w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (SOPZ), który stanowi Załącznik nr 11 do SWZ (stanowiącego Zał. nr 2 do Umowy) oraz w przedmiarze i dokumentacji technicznej obejmującej Zestawienie Projektowe, Obliczenia Fotometryczne.”

- e) usuwa się § 3 i tym samym następuje zmiana numeracji jednostek redakcyjnych od § 2 (pominiętego) i dalej, tj.



- „§ 2. Podwykonawcy
- § 3. Wynagrodzenie
- § 4. Termin realizacji umowy
- § 5. Obowiązki Zamawiającego
- § 6. Obowiązki Wykonawcy
- § 7. Osoby reprezentujące Strony
- § 8. Odbiór przedmiotu umowy
- § 9. Gwarancja i rękojmia za wady
- § 10. Okresowe przeglądy gwarancyjne
- § 11. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy
- § 12. Kary umowne
- § 13. Odstąpienie od umowy
- § 14. Okoliczności siły wyższej
- § 15. Zmiana postanowień umowy
- § 16. Nadzór
- § 17. Ochrona środowiska i odpady
- § 18. Przetwarzanie danych
- § 19. Postanowienia końcowe”

f) § 2 „Wykonawca i Podwykonawcy”, który otrzymuje brzmienie:

- „1. Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę, doświadczenie oraz środki finansowe i techniczne niezbędne do wykonania Przedmiotu Umowy. Nadto Wykonawca oświadcza, że przy wykonywaniu niniejszej umowy zachowa należyta staranność wynikającą z zawodowego charakteru świadczonych dostaw i usług, w zakres, których wchodzi wykonanie Przedmiotu Umowy.
2. Wykonawca oświadcza, że przed zawarciem Umowy uzyskał od Zamawiającego wszystkie informacje, które mogłyby mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji Przedmiotu Umowy, w tym na ustalenie wysokości wynagrodzenia umownego, a nadto oświadcza, że zapoznał się ze wszystkimi dokumentami oraz warunkami, które są niezbędne i konieczne do wykonania przez niego umowy.
3. Wykonawca oświadcza, że przed zawarciem Umowy zapoznał się z zakresem prac oraz warunkami technicznym.
4. Wykonawca wykona zamówienie sam / sam, z wyjątkiem następującego zakresu:



....., który zostanie wykonany przy udziale podwykonawcy/ów.

5. Wykonawca nie zleci podwykonawcom innych prac niż wskazane w ust. 4, bez zgody Zamawiającego. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.
6. Podwykonawca powinien posiadać stosowne uprawnienia do realizacji powierzonej mu części przedmiotu zamówienia, jeżeli do wykonania tej części zamówienia zgodnie z przepisami prawa wymagane jest posiadanie stosownych uprawnień.
7. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki Podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między Zamawiającym a Wykonawcą.”

g) w § 3:

- **ust. 3 i 8 (pierwsze zdanie)**, które otrzymują brzmienie:

„3. Umówione wynagrodzenie obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy wynikających wprost z dokumentacji projektowej oraz przedmiaru, jak również w nich nie ujęte z powodu wad dokumentacji spowodowanych ich niezgodnością z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym, a bez których nie można wykonać przedmiotu umowy.

8. Wynagrodzenie Wykonawcy o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt 2 płatne będzie przelewem na wskazane przez niego w końcowej fakturze VAT konto, w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej końcowej faktury VAT.”
- **usuwa się ust. 11, 13, 14 i 19**, i tym samym następuje zmiana numeracji jednostek redakcyjnych od ust. 11 i dalej.

h) w § 4 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:



- „3. Za termin wykonania zamówienia przyjmuje się dzień gotowości odbioru wraz z wnioskiem o dokonanie odbioru, pod warunkiem wykonania całości przedmiotu umowy oraz dołączenia do wniosku kompletu dokumentów wymaganych przez Zamawiającego do odbioru, wymienionych w § 8 ust. 7.”
- i) w § 6 ust. 2, w ust. 3 pkt 4, 18, ust. 6 i ust. 13, które otrzymują brzmienie:
- „2. Harmonogram rzeczowo – finansowy winien uwzględniać planowaną datę zakończenia prac wskazaną w § 4 umowy.”
- „4) postępowania z odpadami powstałymi w trakcie realizacji przedmiotu umowy zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.) i ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.);”
- „18) aktualizacji harmonogramu rzeczowo - finansowego na każde wezwanie Zamawiającego, z uwzględnieniem zależności od faktycznego postępu prac;”
- „6. Osoby wskazane w § 7 ust. 3 oraz § 16 będą brały udział w odbiorze przedmiotu zamówienia i podpiszą protokoły odbioru, o których mowa w § 8 umowy.”
- „13. Wykonawca ponosi odpowiedzialność:
- a) za zniszczenia i szkody powstałe wskutek wykonywania robót niezgodnie z technologią przewidzianą w przedmiarze robót oraz dokumentacji technicznej;
 - b) za uszkodzenia urządzeń widocznych zewnątrz i znajdujących się na terenie wykonywania usług. W przypadku stwierdzenia uszkodzeń tych urządzeń przed przystąpieniem do wykonywania usługi Wykonawca niezwłocznie powiadamia o tym fakcie Zamawiającego;”
- j) w § 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:
- „2. Zmiana inspektora nadzoru następuje w formie pisemnego zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego i nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu § 19 ust. 1.”
- k) w § 8 w ust. 7 lit b) i ust. 9, które otrzymują brzmienie:
- „b) deklaracje zgodności lub certyfikaty, atesty zgodności na wykorzystane materiały;”
- „9. W przypadku określonym, w ust. 8 lit. a) terminem wykonania zamówienia przez Wykonawcę - brany pod uwagę przy naliczeniu kary umownej, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 1 lit. a) będzie data odbioru po usunięciu wad istotnych.”



l) w § 10 ust. 1 i 2, które otrzymują brzmienie:

- „1. Wykonawca w ramach umowy zobowiązuje się do wykonywania przez okres lat liczonych zgodnie z § 9 ust. 7 umowy, przeglądów gwarancyjnych dotyczących wszystkich wykonanych instalacji w okresie gwarancji i bez dodatkowego wynagrodzenia - w szczególności w zakresie niezbędnym do utrzymania celów projektu.
2. Okresowe przeglądy gwarancyjne będą wykonywane w okresach ustalonych przez producenta, nie rzadziej jednak niż co dwa lata w okresie gwarancji i potwierdzane protokołem.”

m) w § 11 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

- „1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie..... w wysokości 5% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 co stanowi kwotę (słownie.....)”

n) w § 12 ust. 1 i 3, które otrzymują brzmienie:

- „1. Strony przewidują kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za zwłokę w wykonaniu zamówienia w wysokości 0,1% ustalonego w § 3 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto – liczonego za każdy dzień zwłoki w stosunku od terminu wskazanego w § 4 ust. 1,
- b) za zwłokę w usunięciu wad i usterek w wysokości 0,1% ustalonego w § 3 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto – liczonego za każdy dzień zwłoki w stosunku od terminu wskazanego przez zamawiającego na usunięcie wad,
- c) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ustalonego w § 3 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto.
- d) za brak udziału Wykonawcy przy sporządzeniu szczegółowego protokołu inwentaryzacji prac w toku według stanu na dzień odstąpienia w wysokości 0,05% ustalonego w § 3 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto.

- 2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego – w wysokości 10% ustalonego w § 3 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto.

3. Strony ustalają, że maksymalna wysokość kar umownych jaką Zamawiający może



obciążyć Wykonawcę z tytułów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 20% ustalonego w § 3 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto.”

o) w § 13 w ust. 3 lit. b) oraz ust. 5, które otrzymują brzmienie:

„b) w przypadku nie sporządzenia inwentaryzacji w terminie, o którym mowa w lit. a) ze strony Wykonawcy sporządzenia inwentaryzacji, wspólnie z Zamawiającym, Zamawiający wykona inwentaryzację samodzielnie i obciąży Wykonawcę karą umowną zgodnie z § 12 ust. 1 pkt. 1 lit. d);”

„5. W przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązków wskazanych w ust. 3 zostaną one wykonane samodzielnie przez Zamawiającego lub inny podmiot - na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

p) w § 15 ust. 2 pkt 2), 4) i 5) oraz ust. 4, które otrzymują brzmienie:

„2. Katalog zmian umowy w zakresie terminu przewidzianego na zakończenie dostaw i montażu instalacji:

2) wystąpienia siły wyższej w rozumieniu § 14 umowy;

4) przedłużenie terminu wykonania umowy o którym mowa w § 4 ust. 1 może nastąpić w przypadku postoju w wykonaniu świadczenia, wynikającego bezpośrednio;

5) z okoliczności związanych z utrzymywaniem się lub ponownym ogłoszeniem podczas realizacji umowy stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemiologicznego na terytorium RP o ile okoliczności te mają bezpośredni wpływ na brak możliwości realizacji zamówienia w umówionym terminie. Przedłużenie terminu wykonania zamówienia będzie możliwe o czas postoju spełniającego ww. wymagania który nie może trwać dłużej niż do momentu odwołania stanu epidemii lub zagrożenia epidemicznego;”

„4. Pozostałe rodzaje zmian spowodowane następującymi okolicznościami:

1) zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca i Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne spełniające warunki określone w SWZ;

2) siła wyższa w rozumieniu § 14 umowy uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SWZ;

3) zmiana obowiązującej stawki VAT;



- 4) zmiana sposobu rozliczenia umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;
 - 5) zmiana podwykonawcy w trakcie realizacji umowy;
 - 6) zmiana stawki VAT w przypadku zmiany lokalizacji/miejsca montażu instalacji, powodującej zmianę stawki podatku VAT,
 - 7) wszelkie zmiany, które będą konieczne do zagwarantowania zgodności umowy z wchodzącymi w życie po terminie składania ofert przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie wynikającym z tych przepisów.”
- q) w **Załączniku nr 3 do umowy** zmieniają się podstawy prawne stanowiące odwołanie do umowy.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ wraz z załącznikami z wyodrębnieniem wprowadzonych zmian.

BURMISTRZ
Grzegorz Grzegorzewicz

